МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ЩЁЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

г.Щёлкино

24.11.2021г.          №305

О проведении на территории МБОУ Щёлкинская СОШ №1

мониторинга качества подготовки обучающихся в форме

всероссийских проверочных работ в 2022 году

Во исполнение приказа Управления образования Администрации

Ленинского района Республики Крым  №500 от 09.11.2021г. «О проведении

на территории муниципального образования Ленинский район Республики

Крым мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций   Республики Крым в форме всероссийских проверочных работ в

2022 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на территории МБОУ Щёлкинская СОШ №1 мониторинг

качества подготовки обучающихся  в форме всероссийских проверочных

работ в 2022 г. в соответствии с графиком, утвержденным приказом

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 05.10.2021

г. № 1561 и приказом Управления образования Администрации Ленинского

района Республики Крым 09.11.2021г. №500 (прилагается).

2. Персональную ответственность за объективность проведения

мониторинга качества подготовки обучающихся в форме всероссийских

проверочных работ, проверку работ участников ВПР, своевременную

загрузку форм сбора результатов возложить на Гафарову М.А., заместителя

директора по УВР.

3. Заместителю директора по УВР Гафаровой М.А.:

3.1. Организовать рассмотрение на методических объединениях

учителей-предметников образцов и описаний проверочных работ 2022 года,

размещенных на портале Федерального института оценки качества

образования.

3.2. Назначить Гафарову М.А. школьным координатором проведения в

МБОУ Щёлкинская СОШ №1 мониторинга качества подготовки

обучающихся в форме всероссийских проверочных работ в 2022 г.

3.3. Утвердить состав комиссий по проведению и оцениванию работ

участников ВПР (прилагается).

3.4. Исключить ситуации возникновения конфликта интересов в

отношении специалистов, привлекаемых к проведению и проверке ВПР.

3.5. Осуществить размещение на сайтах общеобразовательных

организаций единого графика проведения оценочных процедур.

3.6. Обеспечить соблюдение требований федеральных и региональных

нормативных правовых актов, инструктивно-методических документов по

проведению мониторинга качества подготовки обучающихся в форме

всероссийских проверочных работ.

3.7. Осуществить внесение изменений в календарно-тематическое

планирование и расписание учебных занятий (при необходимости).

3.8. Обеспечить проведение мероприятий по формированию у

участников позитивного отношения к проведению ВПР.

3.9. Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности при

проведении и проверке ВПР.

3.10. Обеспечить контроль объективности оценивания работ

участников ВПР в соответствии с единимыми критериями оценивания

учебных достижений обучающихся по соответствующим учебным

предметам.

3.11. Обеспечить проверку работ и загрузку форм сбора результатов

мониторинга качества подготовки обучающихся в форме всероссийских

проверочных работ в течение 3-х рабочих дней после проведения каждой

ВПР.

3.12. Обеспечить своевременное ознакомление обучающихся и их

родителей (законных представителей) с результатами ВПР.

3.13. Обеспечить предоставление в Муниципальное казенное

учреждение «Информационно-методический центр» Ленинского района

аналитико-статистических отчетов о проведении ВПР по каждому учебному

предмету.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор        С.А. Посмитный

УТВЕРЖДЕНО:

Директор МБОУ Щёлкинская СОШ №1

С.А. Посмитный

График

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ Щёлкинская СОШ

№1 в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году

Класс Предмет Режим и период проведения

4 класс

Русский язык (1 часть)

В штатном режиме

 с 28.03 по 15.04

Русский язык (2 часть)

Математика

Окружающий мир

5 класс

Русский язык

В штатном режиме

с 28.03 по 15.04

Математика

История

Биология

6 класс

Русский язык В штатном режиме

с 15.04 по 29.04 Математика

История, биология, география,

обществознание

На основе случайного выбора

федеральным организатором (ВПР по 2

предметам из указанного перечня)

с 15.04 по 29.04

7 класс

Русский язык
В штатном режиме

с 15.04 по 29.04
Математика

Английский язык

История, биология, география,

обществознание, физика

На основе случайного выбора федеральным

организатором (ВПР по 2 предметам из

указанного перечня)

с 15.04 по 29.04

8 класс

Русский язык В штатном режиме

28.03 по 15.04 Математика

История, биология, география,

обществознание, физика,

химия

На основе случайного выбора федеральным

организатором (ВПР по 2 предметам из

указанного перечня)

с 28.03 по 15.04

10 класс
География  В режиме апробации

с 01.03 по 18.03

11 класс
Английский язык В режиме апробации

с 01.03 по 18.03 Химия

УТВЕРЖДЕНО:

Директор МБОУ Щёлкинская СОШ №1

С.А. Посмитный

Состав комиссий по проведению и оцениванию работ участников ВПР

Класс  Предмет  Организатор в

аудитории

Проверяющий

4-А класс Русский язык

(1 часть)

Бойко Н.И. Бойко Н.И.

Русский язык

(2 часть)

Математика

Окружающий мир

4-Б класс Русский язык

(1 часть)

Дрогомирецкая Л.И. Дрогомирецкая Л.И.

Русский язык

(2 часть)

Математика

Окружающий мир

5 класс Русский язык Калинина О.М. Калинина О.М.

Математика Кутайцева И.С. Кутайцева И.С.

История  Лазоркина Н.А. Лазоркина Н.А.

Биология  Пепеляева Л.А. Пепеляева Л.А.

6 класс Русский язык Хвостик Е.А./

Калинина О.М.

Хвостик Е.А./

Калинина О.М.

Математика  Гаркуша Н.П. Гаркуша Н.П.

История, биология,

география,

обществознание

Согласно выбранных

предметов

Согласно выбранных

предметов

7 класс Русский язык Дребот Н.П. Дребот Н.П.

Математика  Осипенко Н.Н. Осипенко Н.Н.

Английский язык Дашина М.А./

Петренко М.А.

Дашина М.А./

Петренко М.А.

История, биология,

география,

обществознание,

физика

Согласно выбранных

предметов

Согласно выбранных

предметов

8 класс Русский язык Сарьянова С.А. Сарьянова С.А.

Математика  Осипенко Н.Н. Осипенко Н.Н.

История, биология,

география,

обществознание,

физика, химия

Согласно выбранных

предметов

Согласно выбранных

предметов

10 класс География Воронина Е.В. Воронина Е.В.

11 класс Английский язык Дашина М.А. Дашина М.А.

Химия  Базилевич В.Н. Базилевич В.Н.

		2021-12-03T15:34:22+0300
	МБОУ ЩЁЛКИНСКАЯ СОШ №1

		2021-12-03T15:34:41+0300
	МБОУ ЩЁЛКИНСКАЯ СОШ №1

		2021-12-03T15:34:54+0300
	МБОУ ЩЁЛКИНСКАЯ СОШ №1